
                                                             
 

TAURAGĖS  R.  ŽYGAIČIŲ GIMNAZIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Žygaičių g. 17,  Žygaičiai, 73282 Tauragės r. sav., tel. (8 446)  44  844, 
el. p. zygmok@zygaiciai.taurage.lm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190469660    
 
 
 

2023 METŲ KOVO 31 D. BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO 
ATASKAITOS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
2023 m. balandžio 13 d. 

 

1. Duomenys apie viešojo sektoriaus subjektą parengusį biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo ataskaitą. 

Tauragės r. Žygaičių gimnazijai 1998 m. lapkričio mėn. 25 d. Tauragės rajono tarybos 

sprendimu Nr. 468 nuo 1999.01.01 buvo suteiktas finansinis – ūkinis savarankiškumas. 1995.07.24 

buvo įregistruota VĮ Registrų centre. Registracijos pažymėjimo Nr.060243. Įmonės kodas – 

190469660, adresas Žygaičių g. 17, Žygaičių mstl. Tauragės raj. Steigėjas Tauragės rajono 

savivaldybės taryba. Gimnazijos pagrindinė veiklos funkcija – vidurinis mokinių ugdymas. 

2. Asignavimų plano ir jų panaudojimo pokyčių, lyginant su praėjusiais 

biudžetiniais metais, suvestinė pagal programas ir finansavimo šaltinius, nurodant 

daugiausiai padidėjusių (sumažėjusių) asignavimų sumas, priežastis ir paskirtį; 

2.1. Informacija apie P009 programos t.y. mokinio krepšelio (09.02.02.01., 

09.01.01.01) išlaidų sąmatos padidėjimas (sumažėjimas). 

Mokinio krepšelio 2023 m. I-ojo ketvirčio planas – 119 800,00 €, panaudojimas – 

105 845,54 €. Planas neįvykdytas dėl mažesnio darbo užmokesčio lėšų poreikio nei planuota. 

2.2. Informacija apie P009, P006, P003 programų t.y. biudžeto (09.01.01.01., 

09.02.02.01, 09.06.01.01) išlaidų sąmatos padidėjimas (sumažėjimas). 

Biudžeto išlaidų P009 programos 2023 m. I-ojo ketvirčio planas – 76 200,00 €, 

panaudojimas – 61 095,25 €. Planas neįvykdytas, dėl mažesnio nei planuota poreikio komunalinėms 

išlaidoms ir transporto išlaikymui.  

Iš biudžeto lėšų finansuojama P006 programos 2023 m. I-ojo ketvirčio planas – 5 800,00 €, 

panaudojimas – 0 €. Planas neįvykdytas, nes lėšos šiai programai vykdyti buvo patvirtintos I – ojo 

ketvirčio pabaigoje. 



2.3. Informacija apie P009 programos t.y. spec. programos (09.02.02.01., 09.01.01.01) 

išlaidų sąmatos padidėjimas (sumažėjimas). 

1. Spec. programų 2023 m. I-ojo ketvirčio planas – 3 100,00 €, panaudojimas – 1 045,39 €. 

2023 m. I-ojo ketvirčio planas neįvykdytas, dėl ikimokyklinių grupių vaikų didesnio sergamumo, 

nei planuota.  

3. Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija 

Gimnazija neturi 

4. Biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje) lėšų likučiai metų pradžioje ir ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje ir paaiškinamos jų susidarymo priežastys 

4.1. 2022 m. gruodžio 31 d. likutis biudžetinėje sąskaitoje – 0 €. 2023 m. kovo 31 d. – 3 

996,22 €. Likusios lėšos skirtos einamąjai veiklai vykdyti. 

4.2. 2022 m. gruodžio 31 d. likutis projektams vykdyti banko sąskaitų - 0 €, 2023 m. kovo 

31 d. – 0 €.  

4.4. 2022 m. gruodžio 31 d. spec. programų sąskaitoje – 651,99 €, 2023 m. kovo 31 d. – 

803,08 €. Šis likutis susidarė, kadangi tėvai iki mėnesio pabaigos įneša lėšas už vaikų ugdymą ir 

maitinimą, o sąskaitą teikiančiai maitinimo paslaugas įmonei apmokama yra sekančio mėnesio 

pradžioje.  

      4.5. 2022 m. gruodžio 31 d. likutis pavedimų sąskaitoje – 465,69 €. 2023 m. kovo 31 d. – 

465,69 €. Likutį sudaro gauta 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio parama ir delspinigiai už laiku 

neapmokėtas sąskaitas. 

5. Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus 

Gimnazija neturėjo.  

6. Informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas 

išlaidas iš valstybės biudžeto lėšų dėl neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidų apmokėjimo  

Gimnazija neturėjo. 

7. Mokėtinų ir gautinų sumų susidarymo priežastys 

Kreditorinis įsiskolinimas – 82 725,57 €. Jį sudaro neišmokėtas darbo užmokestis, 

socialinio draudimo mokestis, gyventojų pajamų mokestis, sąskaitos už prekes ir paslaugas, 

darbuotojų narystės profsąjungoje mokestis. Įsiskolinimai su tiekėjais susidarė 2023 m. kovo 31 d., 

o sąskaitos už kovo mėnesį gautos per balandžio mėnesį. Įsisenėjusių kreditorinių įsiskolinimų nėra. 

Debitorinis įsiskolinimas – 2 777,80 € Šią sumą sudaro tėvų įnašai už ikimokyklinės ir 

pailgintos grupės lankymą, UAB „Sotega“ skola už komunalines paslaugas. 



8. Kitos gautos lėšos (ne biudžeto). 

Gimnazija 2023 m. I ketvirtį gavo 89,92 € švietimo programai skirtų lėšų. 

 

 
 
Direktorė                                                                                                            Daiva Gabietaitė 
 
 
 
Buhalterė                                                                                                            Sandra Gajauskienė 



���������������	 
������������������������������������ �!�"�������#������!����������$%��&'�������(#�"����'�(��&)�&'*���� ���



���������������	 
������������������������������������ �!�"�������#������!����������$%��&'�������(#�"����'�(��&)�&'*���� ���



�������������	
�����	����������������������
������������� ��!"����#���$�������"%&'()������� *��	
�����	����������������������
�������������+,-��!�����#���$������"%&!�"���	���.�+�/%�����������������������0����
	��+��1�2�������$�3�4	���
��	�
5�
����"6�'(6((��������7����������8��
��� *	�����9�.
/:;<=>;? :>=>?@>A=ABA>;:C>A@D=>EFAGA� ! ' ) ( HI JKLMJNOP " "�")���9�� ��'6��9�� "H"6��9'� "(H6�(9"�IQ N>ERD:GS;D@<?=A?:AE:?DTA>CABA?:UE>GUA;>?: � �H����9�� ")�(��9�� "'H6'69�H "')'��9���"" 4����� ��	�
�� ! �)H)��9�� "))(��9�� "')H��9') "'!�"�9�"�""" 4����� ��	�
�� ' �)H)��9�� "))(��9�� "')H��9') "'!�"�9�"�"""" 4����� ��	�
������������ ) �)H)��9�� "))(��9�� "')H��9') "'!�"�9�"�"""""4����� ��	�
������������ ( �)H)��9�� "))(��9�� "')H��9') "'!�"�9�"�"� 2.���������������#���� 6 "')��9�� !���9�� ���H9'� ���'9�"�"�" 2.���������������#���� "� "')��9�� !���9�� ���H9'� ���'9�"�"�"" 2.���������������#���� "" "')��9�� !���9�� ���H9'� ���'9�"�"�"""2.���������������#���� "� "')��9�� !���9�� ���H9'� ���'9�"II VE<@AW:AE:F>?C>GXW:Y?AXAZA;D::A[C>AUD? "! "��'��9�� '�'��9�� �"(6�9�� ����"9)"��" ��	����������������#����+�����8����� "' "��'��9�� '�'��9�� �"(6�9�� ����"9)"��"" ��	����������������#����+�����8����� ") "��'��9�� '�'��9�� �"(6�9�� ����"9)"��""" ��	����������������#����+�����8����� "( "��'��9�� '�'��9�� �"(6�9�� ����"9)"��""""0�
$����8����� "H 66��9�� �(��9�� "6'�9�� "�')9!6��"""�0	�����	�
������	��.���������	�����	�����������#����+����8����� "� ""��9�� '��9�� �9�� �9����""")�$8���#����������$8������������#����+����8����� "6 !!��9�� ���9�� '("9H) '("9H)\]AGUS<=D:A[C>AUW:?̂;>=D?:_̀@Ù;D:IaIb:;c:@D_D:;dBc:bQ:Uc:;<=ABd?e:@<=_AE=ABd?:>=>?@>A=D?:fDE;>:gEc:Ih������3�����i$���-��������j�+�9�"6�'(6((�9�i$���-������"H9�i$���-�����
���������3����*#�
����������������9������k������������	����	���
�	9����	���/" ����
$�3������.�+�]JlNmnoO:JKLMJNp:PqrMoOP:stuNtrOIaIb:rc:uOsO:rvgc:bQ:Nc"��	
���
��*�	
��39��	
���
��3/MoMPuMJoM���!��'�""����"J[C>AUW:<@DBD;ABd?:@C>?AfA@>TAZD?:@DU>? J[C>AUW:F>_>UABA;>? nACc:gEcM?AXB>_A;W:FC>B>?e:Y?@>A=>B=:F>=A@?CABA;G? w>G=A:>?AXB>_A;>A:@>E=G:?G:Y?@>A=̀=G:FE>dZG?AW:;<=W:Cd[W:CA@GxAG V>B>GUD=A:>?AXB>_A;>A����������������������������������������������������������������������������������������������������*��
�/*�������������������/�



������������	�
	��������	�����
�����	�
	������������������	������	� �� �������� ������� ������� �������������������	�������
���� ����������	�!"�����"#�$�	�������	� �� ������� %����� ���� �����������&	�������	'��������	� �� %����� %����� ���� �����������(�
"�����	�	�
��
	�������
	�	��"�	�
	���"������������������������	������	� �� �������� ������� ���� �����������&)���*���+��	��� ���	������	� �� �%����� ������ �%���� �%�����������,���"�
������	����
��
�������������������	������	� �� ������� ���� ���� �����������&	���������������������������	������	� �� ��%����� �������� ��%���%� ���������������-�*	���+�����
"+.�	�	�������"������������������������	������	� �� �%����� ������� �����% ��%����������/"��"0"�
�+�� �������	� �� ������ ������ ����� ������������&�
����"������������������������	������	� �� �%������ ������� ������� ���%���12 34567869:;<6=>4?4;<@A7=78A4;B< ��� ��%����� ������� ��%��%� ��%��%���� C��!��)����	+����� �������� ��� ��%����� ������� ��%��%� ��%��%����� C��!��)����	+����� �������� ��� ��%����� ������� ��%��%� ��%��%������ C��!��)����	+����� �������� ��� ��%����� ������� ��%��%� ��%��%�������C��!��)����	+����� ���������������� ��� ��%����� ������� ��%��%� ��%��%�DE<FD3G< ��� ���������� ��%������ �������%� ���������H��
���	��)��	)	�����	������	
	����"������"�������)��������I H������IH������IC��"�
	����J�.��
"� H)�����������)��� IH)�����������)��� IK������L�������"� C��)��L�!�"
��
 H*�������M�������
N�
)�����'�	����"����+"�
����0�	
	��������
	����
���	��)��	)	���!���	������	
	����"������"������)��������I


